基準以呈列有關事項或交易直接造成之重大影響，以及獲得足夠合理憑證釐定下列
事項：

• 有關備考調整是否已對該等標準產生適當影響；及

• 未經審核備考財務資料是否反映未經調整財務資料已妥為應用該等調整。

所選定之程序取決於申報會計師之判斷，當中已考慮申報會計師對 貴集團性
質及事項或交易（已就此編製未經審核備考財務資料）之理解以及其他相關工作情
況。

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– 32 –

有關工作亦涉及評估備考財務資料之整體呈列方式。

吾等認為，吾等所獲得之憑證乃屬充分及適當，可為吾等之意見提供基礎。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按所述基準妥為編製；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策貫徹一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言，有關調
整乃屬適當。

鄭鄭會計師事務所有限公司
執業會計師
香港
二零一七年五月十一日

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– 33 –

緒言

經調整狀況之未經審核備考財務資料之編製基準

以下為中國環保能源投資有限公司及其附屬公司（「本集團」）（不包括透過轉讓
上市證券作為於一間基金之投資之上市證券（以下統稱為「經調整狀況」）之未經審核
備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」），猶如出售上市證券（「出售事項」）
及轉讓上市證券作為於一間基金之投資（「收購事項」）已於二零一七年二月二十八日
完成（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）。

經調整狀況之未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一六年九月三十日止
六個月之中期報告（「二零一六年中期報告」）所披露本集團截至二零一六年九月三十
日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表以及通函其他部份載列之其他財務資料一
併閱讀。

經調整狀況之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一六年九月
三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自二零一六年中期報告）編製，並已作
出下文所載之備考調整。

本集團未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4章第29段編製以說明有關出
售事項及收購事項之可能結果。其僅供說明用途而編製，且由於其假設性質使然，其
未必能反映出售事項及收購事項完成後本集團於二零一七年二月二十八日或未來期
間之財務狀況。

於
二零一六年
九月三十日

於出售事項
及收購

事項前之
經調整狀況 備考調整

於出售事項
及收購

事項後於
二零一七年

二月
二十八日之
經調整狀況

附註(a) 附註(b) 附註(c) 附註(d)

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 10,151 10,151 10,151

商譽 94,793 94,793 94,793

於一間聯營公司之權益 202,636 202,636 202,636

可供出售投資 772,725 33,608 806,333 (283,254) 283,254 806,333

1,080,305 1,113,913 1,113,913

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– 34 –

流動資產
應收賬款及應收票據 4,517 4,517 4,517

應收貸款及利息 130,142 130,142 130,142

其他應收款、預付款及
已付按金 69,548 69,548 69,548

證券經紀持有之現金存款 458 427 885 885

銀行結餘及現金 8,425 52 8,477 283,254 (283,254) 8,477

213,090 213,569 213,569

流動負債
應付賬款及應付票據 253 253 253

其他應付款及應計費用 21,122 59,075 80,197 1,550 81,747

應付承兌票據 137,884 137,884 137,884

不可換股債券 20,508 20,508 20,508

應付所得稅 1,062 1,062 1,062

180,829 239,904 241,454

流動資產╱（負債）淨額 32,261 (26,335) (27,885)

總資產 1,112,566 1,087,578 1,086,028

資本及儲備
股本 37,423 37,423 37,423

股份溢價 2,601,203 2,601,203 2,601,203

繳入盈餘 2,031 2,031 2,031

資本贖回儲備 464 464 464

匯兌儲備 8,665 8,665 8,665

承前累計虧損 (2,067,351) (2,067,351) (2,067,351)

本期間溢利╱（虧損） 187,254 (119,966) 67,288 (1,550) 95,781 161,519

投資重估儲備 342,877 94,978 437,855 (95,781) 342,074

權益總額 1,112,566 1,087,578 1,086,028

於
二零一六年
九月三十日

於出售事項
及收購

事項前之
經調整狀況 備考調整

於出售事項
及收購

事項後於
二零一七年

二月
二十八日之
經調整狀況

附註(a) 附註(b) 附註(c) 附註(d)

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– 35 –

未經審核備考財務資料附註

(a) 即本公司之全資附屬公司奧泰投資有限公司於二零一六年十月一日至二零一七
年二月二十八日期間之財務影響之對賬。

(b) 即與認購事項及轉讓上市證券有關之開支約1,550,000港元（主要來自相關專業
費及轉讓上市證券之印花稅）。

(c) 即於二零一七年二月二十八日確認出售事項。

(d) 即於二零一七年二月二十八日確認收購事項。

附錄三  一般資料

– 36 –

1. 責任聲明

本通函（董事願共同及個別對此負全責）載有遵照上市規則之規定而提供有關
本公司之資料。董事於作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本通函所載
之資料在各重大方面均屬準確及完整，且並無誤導或欺詐成份，亦無遺漏其他事實致
使本通函作出之任何聲明或本通函產生誤導。

2. 董事於本公司之股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於最後可行日期，本公司董事或最高行政人員概無於本公司或其任何相聯法團